[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024
	№
	1603

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций на основе отраслевой системы оплаты труда

В целях исполнения пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.12.2022 № Пр-2360, на основании Закона Алтайского края от 05.12.2023 № 95-ЗС «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решения Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края «О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, п.3.1.2 положения об оплате работников муниципальных общеобразовательных организаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), утвержденного постановлением администрации Первомайского района №719 от 30.05.2022, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций на основе отраслевой системы оплаты труда, утвержденную постановлением администрации Первомайского района № 1532 от 17.11.2017, следующие изменения:

1.1.  Приложение 6 «Размеры минимальных (базовых) окладов педагогических работников (с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)» изложить в следующей редакции:

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных (базовых) окладов, рублей

	Первый
	Музыкальный руководитель
	10 041,00

	Второй
	Педагог-организатор; социальный педагог
	10 041,00

	Третий
	Воспитатель;  методист; педагог-психолог
	10 450,00

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; дефектолог; логопед
	10 450,00

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2. Действия настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций:

3.1.  Осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда работников, предусмотренные трудовым законодательством;

3.2.  Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовых договоров работников;
3.3.  Провести совместно с представителями профсоюзной стороны системную разъяснительную работу с коллективами образовательных организаций.

4. Разместить данное постановление на официальном Интернет- сайте администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным Роккеля П.А.
Глава района                                                                                     Ю. А. Фролова
[image: image1.jpg]
Юдова С. Н.

2-21-70